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Energy تخفیف عراق به مشتریان آسیایى 
و آمریکایى نفت

شهر خبر: عراق نیز پس از کاهش قیمت نفت 
عربستان سعودى و سایر تولیدکنندگان نفت 
خلیج فارس، قیمت همه درجه هاى نفت خود را 
براى فروش در آسیا و ایالات متحده کاهش داد. 
این تصمیم عراق نشانه دیگرى از ضعف بازگشت 
تقاضاى جهانى نفت است. نفت خام سبک بصره 
براى خریداران آســیایى در پایین ترین سطح 
قیمت از ماه ژوئن به فروش مى رســد. شرکت 
دولتى بازاریابى نفت عراق قیمت این درجه از 
نفت خام خود را تا 30 سنت براى هر بشکه کمتر 
از قیمت شــاخص منطقه به فروش مى رساند. 
این در حالى اســت که قیمت نفت خام بصره 
در ماه ســپتامبر یک دلار و 50 سنت بیشتر از 

شاخص منطقه بود.

بازگشت نفت 60 دلارى
 در سال آینده

پارســیک: گروه ســیتى پیش بینــى کرد 
قیمت نفت تا پایان ســال میــلادى آینده به 
60 دلار در هر بشکه افزایش پیدا خواهد کرد 
زیرا مازاد عرضه تا آن زمان رفع خواهد شد. اد 
مورس، مدیر جهانى تحقیقات کالاى ســیتى 
در مصاحبه اى در حاشیه کنفرانس نفت آسیا 
اقیانوســیه گفت: اقتصادهاى رو به رشد باعث 
بازگشــت تقاضاى جهانى براى نفت به سطح 
پیش از شیوع ویروس کرونا در اواخر سال 2021 
خواهند شد. طبق پیش بینى سیتى، قیمت هر 
بشکه نفت برنت که هفته گذشته به پایین 40 
دلار سقوط کرد، سال میلادى آینده به حدود 
55 دلار مى رســد و تا پایان سال 2021 به 60 
دلار بهبود پیدا مى کند. قیمت وســت تگزاس 
اینترمدیت که روز دوشنبه 37 دلار بود، طبق 
پیش بینى سیتى، تا پایان سال میلادى آینده 

به 58 دلار خواهد رسید.

اوپک پلاس حاضر به کاهش 
تولید نفت نیست

ایرنا: اوپــک و متحدانش که به گــروه اوپک 
پلاس معروف هستند، با هدف تقویت قیمت ها 
پس از ســقوط تقاضاى جهانى که ناشــى از 
محدودیت هاى اعمال شده براى مقابله با شیوع 
ویروس کرونا بود، از ماه مه دور جدیدى از توافق 
کاهش تولید به میزان 9.7 میلیون بشکه در روز 
را به اجرا گذاشــتند.در مرحله دوم این توافق، 
محدودیت عرضه اوپک پــلاس از اول اوت به 
7.7 میلیون بشکه در روز معادل حدود هشت 
درصد از تقاضاى جهانى تسهیل شد و این گروه 
از عراق و سایر اعضایى که از ماه مه تا ژوئیه مازاد 
تولید داشــتند، درخواســت کرد در سپتامبر 
پایین تر از سهمیه شــان نفت تولید کرده و به 
جبران بپردازند.سه منبع آگاه در اوپک پلاس 
اظهار کردند که این گروه احتمالا دوره جبران 
را براى این کشورها به اکتبر و نوامبر گسترش 
مى دهند تــا به آن ها فرصت دهنــد به اهداف 

کاهش تولیدشان عمل کنند.
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انتقاد از توسعه نامتوازن میادین 
مشترك

خانه ملت: مالک شریعتى سخنگوى کمیسیون 
انرژى مجلس شــوراى اســلامى در جلسه علنى 
مجلس شــوراى اســلامى و در جریان بررســى 
برنامه هاى توســعه اى وزارت نفت اظهار داشــت: 
متأسفانه در میادین مشترك به خصوص در میدان 
آزادگان جنوبى شاهد توســعه نامتوازن هستیم و 
همچنین اخیراً ما از میــدان «آذر» و «چنگوله» 
بازدید کردیم که چاه ها وضعیت مناسبى ندارند و 
امکان بهره بردارى خوبى از این میادین وجود ندارد. 
وى بیان کرد: متأسفانه پیمانکاران ایرانى از فاز 11 
پارس جنوبى کنار گذاشته شدند، توتال فرانسه در 
آنجا کار کردند، اطلاعات کشورمان را جمع آورى 
کردند و از این اطلاعات به ضرر ما اســتفاده شد؛ 
باید از همان ابتدا کار در پارس جنوبى را به ایرانى ها 

مى دادیم.

قیمت نفت سنگین ایران
 بالاتر رفت

تابناك: جدیدترین گزارش ماهانه اوپک نشان داد 
قیمت نفت سنگین ایران در ماه میلادى گذشته یک 
دلار و 77 سنت معادل 4.1 درصد نسبت به ژوئیه 
افزایش داشت. قیمت نفت ســنگین ایران در اوت 
به 45 دلار و هفت ســنت در هر بشکه رسید که در 
مقایسه با قیمت 43 دلار و 30 سنت در ژوئیه، یک 
دلار و 77 سنت معادل 4.1 درصد افزایش داشت. 
میانگین قیمت نفت ســنگین ایران از ابتداى سال 
2020 تاکنون 39 دلار و 34 سنت در هر بشکه در 
مقایسه با 62 دلار و 46 سنت در مدت مشابه سال 
گذشته بوده است. ارزش سبد نفتى اوپک در اوت به 
45 دلار و 19 سنت در هر بشکه رسید و در مقایسه با 
ژوئیه یک دلار و 77 سنت معادل 4.1 درصد افزایش 
داشت. ارزش ســبد نفتى اوپک در اوت تحت تأثیر 
رشد قیمت گرید نفتى Merey ونزوئلا که شش دلار 
و 89 سنت معادل 24.3 درصد رشد ماهانه داشت، 

بیش از هر قیمت پایه دیگرى افزایش پیدا کرد.

پروژه هاى آبى کهگیلویه مورد 
حمایت وزارت نیرو است

فارس: نماینده مــردم کهگیلویه، بهمئى، چرام و 
لنده در مجلس شوراى اسلامى گفت: پروژه هاى آبى 
در دست اجراى شهرستان کهگیلویه از اولویت هاى 
وزارت نیرو است و با حمایت وزیر مشکلات مالى این 
طرح ها تعیین تکلیف خواهد شــد. حجت الاسلام 
سیدمحمد موحد با اشاره به دیدار با اردکانیان وزیر 
نیرو در راستاى تعیین تکلیف پروژه هاى حوزه آب 
در کهگیلویه اظهارداشت: در این دیدار روند اجرایى 
پروژه آبرسانى به چهار شهر دهدشت، چرام، لنده 
و سوق، آبرسانى به اراضى حومه غربى دشت، سد 
آبریز و ابرسانى از سد لیکک به بهمئى مورد بررسى 
قرار گرفت. وى با اشاره به روند کند طرح آبرسانى 
به چهار شهر دهدشت، ســوق، لنده و چرام گفت: 
پیشــرفت فیزیکى این طرح از زمان کلنگ زنى در 
سال 96 نسبت به پروژه هاى هم تراز در دیگر نقاط 

کشور قابل قبول نیست.

برنامه ریزى براى عبور از زمستان 
بدون قطع گاز

مدیرعامل شرکت ملى گاز ایران گفت: براى عبور 
بى دغدغه از زمســتان 99 و اطمینان از پایدارى 
و تاب آورى انتقال گاز، برنامه مشــخصى را در سه 
فاز تعمیرات پالایشــگاهى تدارك دیدیم.حسن 
منتظرتربتى گفت: تعمیرات اساسى 11 پالایشگاه 
در کشور از مجموع 18 پالایشگاه موجود پایان یافته 
و دو مورد هم در حال انجام اســت؛ تعمیرات پنج 
پالایشگاه دیگر نیز تا پایان مهرماه تکمیل مى شود. 
با این عملیات، قابلیت اطمینان ما در پالایشگاه ها 
افزایش مى یابد و به این ترتیب مى توانیم تولید را به 
حداکثر ممکن برسانیم و مطمئن باشیم که انتقال 

پاك، ایمن و بهره ور گاز انجام خواهد شد. 

جزئیات افزایش حق العمل 
جایگاه داران سوخت

مهر: اسحاق جهانگیرى معاون اول رئیس جمهور 
تصویب نامــه هیئت وزیــران مبنى بــر افزایش 
حق العمل فروش بنزین جایگاه داران در سال جارى 
را به وزارت نفت، ســازمان برنامه و بودجه، وزارت 
کشور و وزارت صمت ابلاغ کرد.بر اساس این مصوبه 
دستمزد جایگاه داران از فروش هر لیتر بنزین و نفت 
گاز (گازوئیل) 125 تومــان و براى تبخیر هر لیتر 
سوخت، 70 تومان با در نظر گرفتن مالیات بر ارزش 
افزوده تعیین شده است.با اجراى این تصویب نامه، 
قیمت بنزین و گازوئیل براى مصرف کننده تغییر 

نمى کند.

برق 27 درصد مشترکان 
خوزستانى رایگان مى شود

مدیرعامل شــرکت توزیع نیروى برق خوزستان 
گفت: با اجراى طرح برق امیــد 27 درصد قبوض 
صادر شــده بــرق در خوزســتان که در دســته 
کم مصرف ها قرار گرفته اســت، کاملا رایگان مى 
شــود. على خدرى با اشــاره به اجراى طرح «برق 
امید» گفت: طرح برق امید مخصوص مشــترکان 
خانگى اســت و طراحى آن بر اساس مصرف برق و 
مشترکان در سال هاى گذشته انجام شده است تا 

بهترین شیوه اجرایى براى آن تدوین شود.

کوتاه از انرژى
طرح فروش اوراق سلف نفتى از دستور کار خارج شدکسب رتبه نخست ایران در اکتشافات نفت و گاز

شانا: سیدصالح هندى، مدیر اکتشاف شرکت ملى نفت ایران در نامه اى به مسعود کرباســیان، مدیرعامل این شرکت، اعلام کرد: «با 
کمال مسرت اعلام مى شود بنا بر گزارش مؤسسه بین المللى وود مکنزى درخصوص اکتشافات منابع هیدروکربنى جهان در سال 2019 
میلادى، شرکت ملى نفت ایران در جایگاه نخست کشف نفت و گاز در جهان قرار گرفته است». براساس گزارش موسسه معتبر بین المللى 
وود مکنزى، شرکت ملى نفت ایران در سال 2019 میلادى از نظر مجموع حجم اکتشافات انجام شده (نفت و گاز) با کشف 4.973 میلیارد 
بشکه معادل هیدروکربن مایع ذخیره قابل برداشت، جایگاه نخست را در بین شرکت هاى بزرگ نفتى دنیا اعم از شرکت هاى نفت ملى و 
بین المللى به خود اختصاص داده است. این رقم معادل 31 درصد از مجموع حجم هیدروکربن کشف شده دنیا در سال 2019 میلادى 

است.

مهر: معاون اول رئیس جمهور گفت: متأســفانه طرح فروش اوراق سلف نفتى که گفته مى شــد مى تواند تا 140 هزار میلیارد تومان 
درآمد براى دولــت ایجاد کند، به دلیل برخى ناهماهنگى ها از دســتور کار خارج شــد. اســحاق جهانگیرى با تاکید بــر اینکه باید 
جهت گیرى هاى اصلى بودجه ســال 1400 کل کشــور متمرکز بر حل مســائل و رفع دغدغه هاى اصلى اقتصاد کشور باشد، گفت: 
یکى از این مسائل گرانى و تورم اســت که باید برنامه هایى دقیق براى کنترل و مهار تورم و گرانى در لایحه بودجه سال آینده تدوین 
شــود و به عنوان جهت گیرى هاى اصلى آن لحاظ شــود. وى افزود: با توجه به آثار مثبت کمک هاى حمایت معیشتى و نیز پرداخت 
تسهیلات قرض الحسنه یک میلیون تومانى در ســال جارى، باید در بودجه ســال آینده نیز به دنبال اســتمرار برنامه هاى حمایتى 

باشیم.

بیژن زنگنه در جلسه علنى مجلس شوراى اسلامى:

ایسنا: وزیر نفت با اشاره به جنگ تمام عیار اقتصادى 
دشــمن علیه کشــور تاکید کرد: وزارت نفت از هر 
پیشــنهادى براى فروش نفت و عرضه آن در بورس 
اســتقبال خواهد کرد. بیژن زنگنه در جلسه علنى 
مجلس شوراى اسلامى ضمن ارائه گزارشى از عملکرد 
وزارت نفت و برنامه هاى توسعه بیان کرد: امروز کشور 
در جنگ تمام عیار اقتصادى که از سوى آمریکا و رژیم 
صهیونیستى با همکارى متفقین شان بر ملت ایران 
تحمیل شده اســت قرار داریم و آن ها مى کوشند تا 
بر ابعاد این تحریم بیفزایند. اکنون لازم است همانند 
دوران دفاع مقدس همــه ارکان نظام به ویژه دولت 
و مجلس شوراى اســلامى با هم اندیشى به صورت 
یکپارچه عمل کننــد. وى در ادامه اظهار کرد: بنده 
امروز گزارشــى در خصوص برنامه هاى وزارت خانه 
در راستاى اجراى سیاســت هاى اقتصاد مقاومتى 
در 8 محور به نماینــدگان ارائه خواهم کرد. افزایش 
ظرفیت تولید در میادین مشــترك نفتى، دورى از 
خام فروشى و توســعه صنعت پتروشیمى، توسعه 
گازرسانى، افزایش صادرات گاز، حمایت از ساخت 
داخل و شرکت هاى دانش بنیان، جمع آورى گازهاى 
مشــعل نفت، مقابله با تحریم ها و ریل گذارى براى 
آینده از جمله محورهایى است که وزارت نفت در آن 
برنامه ریزى داشته است و بنده گزارش آن را تقدیم 
نمایندگان مى کنم. وزیر نفت در ادامه با اشــاره به 
برنامه هاى وزارت خانه براى افزایش ظرفیت تولید در 

میادین مشترك بیان کرد: وزارت خانه در این حوزه 
میادین مشترك را اولویت بندى کرده است، اکنون 
میدان غرب کارون و میدان پارس جنوبى دو میادین 
مشــترکى هســتند که وزارت خانه با برنامه ریزى، 
ظرفیت تولید را در آن ها افزایش داده است. وى ادامه 
داد: در میدان غرب کارون در سال 1392 ما روزانه 
70 هزار بشکه تولید داشتیم اما در سال 1399 این 
تولید به 40 هزار بشــکه در روز رسیده است و ما از 
همسایه هاى خود عقب نیستیم. قراردادهاى نفتى 
نیز براى افزایش تولید در سایر میادین مشترك بسته 
شده است. طرح هاى دیگرى براى توسعه و افزایش 
سطح تولید در نظر گرفته شده است. از سال 1397 
تاکنون 23 قرارداد امضا شده است و در سفر رئیس 
مجلس شوراى اسلامى به استان خوزستان عملیات 
دو میدان نیز آغاز شد تا بتوانیم تولید را حفظ کرده و 

آن را افزایش دهیم. 
وى در ادامه تاکیــد کرد: در حــوزه گاز تولید ما به 
پارس جنوبى باز مى گردد. تاکنون 150 هزار میلیارد 
دلار در پارس جنوبى ســرمایه گذارى شــده است. 
افتخارات صنعــت گاز و پتروشــیمى به جمهورى 
اســلامى ایران باز مى گردد. در حــوزه نفت قبل از 
انقلاب نیز کارهایى صورت گرفتــه بود اما در حوزه 
پتروشــیمى و صنعت گاز هرچه که امروز برخوردار 
هســتند ثمره کار جمهورى اسلامى ایران است. در 
حوزه گاز میدان پارس جنوبى در سال 1384 حدود 

140 میلیون مترمکعب در روز تولید داشــته است. 
در سال 1392 این رقم به 280 میلیون مترمکعب 
رسیده است و امروز نیز به 750 میلیون مترمکعب 
در روز دســت یافته ایم. به عبارت دیگر در طول 7 
سال گذشته 420 میلیون مترمکعب در روز ظرفیت 
تولید پارس جنوبى افزایش داشته است یعنى رقمى 
معادل 2.6 میلیون بشکه نفت. وزیر نفت اضافه کرد: 
اگر ما قصد داشتیم این سوخت را براى داخل کشور 
تأمین کنیم باید ده ها پالایشــگاه مى ساختیم که 
به محیط زیست آســیب هاى جدى وارد مى کردیم 
و شرایط زندگى را دشــوارتر مى کردیم، به همین 
علت بود که بنده چنــد روز پیش بیــان کردم که 
پالایشگاه سازى به محیط زیست آسیب جدى وارد 
مى کند.  کارهاى ماندگارى در پارس جنوبى صورت 
گرفته اســت، 17 فاز پارس جنوبى در دریا به اتمام 
رسیده است و تنها بخش خشکى یک پالایشگاه باقى 
مانده است. بنده از کمیسیون هاى تخصصى دعوت 
مى کنم تا با حضور در منطقه از پارس جنوبى بازدید 
کنند. زنگنه در ادامه با اشــاره بــه اقدامات صورت 
گرفته در حوزه صادرات خاطرنشان کرد: در خصوص 

خط لوله انتقــال نفت خام گوره به جاســک که به 
صادرات کشور تنوع بخشیده و حدود 1000 کیلومتر 
اســت گام هاى بزرگى برداشته شده است. در حوزه 
دورى از خام فروشى و توســعه صنعت پتروشیمى 
ما توانســته ایم تولید را از 12 میلیون تن در ســال 
1375 به 56 میلیون تن در سال 1392 برسانیم و 
با برنامه ریزى هاى انجام شــده در سال 1404 این 
رقم بــه 133 میلیون تن خواهد رســید. ما جهش 
بزرگى در حوزه پتروشیمى داشته ایم که ان شاءاله 
جهش دوم تا ســال دیگر به اتمام مى رسد و تا سال 
1404 جهش سوم گام بزرگ ترى برداشته مى شود. 
در حوزه صادرات فرآورده هاى نفتى با اقداماتى که 
براى توسعه پالایشــگاه ها شده است نسبت به سال 
1391 صادرات ما چهار برابر شده است که این اقدام 
براى دورزدن تحریم ها گام بزرگى است. وزیر نفت در 
ادامه تصریح کرد: ما براى توسعه صنایع پایین دستى 
پتروشیمى ها حاضر به تأمین خوراك و بازار محصول 
و یارانه تسهیلات هستیم. از مجلس شوراى اسلامى 
نیز انتظار داریم براى معافیت هاى مالیاتى و تنفس 

خوراك ما را در این حوزه یارى کند.
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وزارت نفت از هرپیشنهادى براى 
فروش نفت استقبال مى کند

بررسى ها نشــان مى دهد روند واردات گاز ترکیه در 
حال کاهش است و اکتشاف گازى جدید این کشور 
بى شک قدرت چانه زنى براى واردات گاز از ایران را 
افزایش داده اســت. یک ماه پیش بود که اردوغان 
رئیس جمهور ترکیه، اعلام کرد این کشور در 29 مى 
در چاه اکتشــافى Tuna-1 توانسته است به ذخیره 
گازى قابل توجهى دست یابد. مطابق اعلام مقامات 
ترکیه ذخیره این میدان که اکنــون میدان گازى، 
ســاکاریا نامیده مى شــود، به میزان 320 میلیارد 
مترمکعب است. این میدان در عمق 3500-4000 
مترى در فاصله 170 کیلومترى استان زونگولداغ در 
دریاى سیاه قرار دارد. کاهش وابستگى به گاز وارداتى 
در تولید برق و تأکید به کاهش واردات به دلیل هزینه 
بالاى اقتصادى آن که ســالانه 45-41 میلیارد دلار 
است، از راهبردهاى دولت ترکیه است که بر آن تاکید 
ویژه اى دارد. گفتنى است؛ به دلیل اینکه تولید داخلى 
گاز این کشــور ســالانه رقم ناچیز بین 400-500 
میلیون مترمکعب است، این کشور ناچار است حدود 
99 درصد تقاضاى گازى خود را از کشورهاى روسیه، 
ایران، آذربایجان (به صورت خط لوله) و الجزایر، قطر 

و اخیراً آمریکا (ال ان جى) وارد کند.
روند واردات گاز ترکیه در سراشیبى 

کاهش
تقاضاى گازى ترکیه بین سال هاى 2018-2019-
2017 میــلادى بــه ترتیــب 51.6، 47.2 و 43.2 
میلیارد مترمکعب در ســال بوده که روند کاهشى 
آن مشهود است. با وجود هشدار کارشناسان مختلف 
به تصمیم گیران حوزه دیپلماســى گازى کشور به 
ویژه در چند سال گذشته، به نظر مى رسد همچنان 
توجه خاصى به موضوع بازارســازى و ایمن ســازى 
بازارهاى گازى کشور نمى شــود. به باور بسیارى از 
کارشناسان، به دلیل تحولات ساختارى بازار جهانى 
و منطقه اى گاز، فرصت هاى صادرات ایران به صورت 
«بازگشت ناپذیرى» در حال تهدید است، به همین 
دلیل ضرورى است که علاوه بر «تثبیت جایگاه گازى 
ایران» در بازارهاى کنونى، به کسب سهم حداکثرى 

در بازارهاى در دسترس از طریق خط لوله اقدام شود. 
از ســویى دیگر برخى معتقدند ایران باید در حوزه 
صادرات ال ان جى فعال شود، اما به این موضوع توجه 
نمى شود که بازار جهانى ال ان جى تا آینده میان مدت 
(10-5 ســال) به دلیل عدم دسترســى به فناورى 
مایع سازى گاز در دسترس ایران نخواهد بود و لازم 
است که تمرکز اولویت گذارى فعلى صادرات گازى 

کشور بر صادرات گاز از طریق خط لوله قرار گیرد.
چگونه ســد تنگ تر شــدن حلقه 

تحریم ها شویم؟
در نگاه به کسب سهم از بازار گاز منطقه اى و صادرات 
گاز، علاوه بر منافع صرف اقتصاد انرژى، باید بر ابعاد 
امنیت انــرژى آن از نظر راهبردى نیز توجه شــود. 
موضوعى که با گســترش «وابستگى متقابل انرژى 
بین کشورى» مى تواند «مؤلفه هاى زمینه ساز ایجاد 
و تداوم تحریم خارجى بر ایران» را براى همیشــه از 

بین ببرد، اما واکنش وزارت نفــت به عنوان متولى 
منافع انرژى کشــور به دو شکل تقریباً تکرارى بوده 
است؛ نخست آنکه کوچک نمایى تحولات آسیب زا 
به برنامه هاى صادرات گازى کشور از سوى منتقدان 
بیان مى شده اســت. مثلاً در پى انتشار خبر کشف 
میدان گازى جدید ترکیه با ذخیــره 320 میلیارد 
مترمکعب، وزیر نفت ایران بیان داشت که این میدان 
در صورتى که همه شرایط ســرمایه گذارى فراهم 
باشد، مى تواند بین 35-30 میلیون مترمکعب در روز 
تولید کرده که به نسبت تقاضاى روزانه 130 میلیون 
مترمکعبى گاز ترکیه، نمى تواند سبب بى نیازى گازى 
ترکیه از ایران شــود. طبق نظــر متخصصان حوزه 
دیپلماسى گاز، اســتدلال وزیر نفت ایران کاملاً با 
واقعیات در تضاد است زیرا افزایش عرضه داخلى 35-
30 میلیون مترمکعب در روز گاز ترکیه در شرایطى 
که تا سال 2025 میلادى روند رشد تقاضاى گازى 
ترکیه چندان چشمگیر نیست (در حد ۳Bcm-5) به 
معنى افزایش قدرت چانه زنى ترکیه در قراردادهاى 
واردات گازى خود از عرضه کنندگان فعلى نظیر ایران، 

آذربایجان و روسیه است.

ایرنا:  به باور برخى از کارشناسان با شنیده شدن زمزمه هایى براى آزمایش بالینى واکسن احتمالى 
ویروس کرونا،  پیش بینى شــده بهاى جهانى نفت در چند ماه آینده به دلیــل افزایش تقاضا رو به 
افزایش گذارد. در حال حاضر بهاى شاخص نفت خام برنت با 3 سنت کاهش به 39 دلار و 80 سنت 
رسیده است. تحلیل گران مى گویند چنانچه واکسن ویروس کرونا در پایان 2021 تأیید شود و به 
صورت همگانى در جهان مورد استفاده قرار گیرد،  سفرهاى هوایى در سال 2022 و 2023 به ترتیب 
با افزایش 75 درصدى و 90 درصدى روبه رو مى شود که این مسئله مى تواند محرك افزایش بهاى 
جهانى نفت باشد. همچنین پیش بینى شده در سال هاى 2021 تا 2023 میزان تقاضا براى خرید 
نفت به روند افزایشى خود ادامه دهد. به عبارت دیگر، در خوشبینانه ترین حالت اگر واکسن کرونا در 
2021 در دسترس عموم قرار گیرد و این بیمارى مرگبار را درمان کند، حداقل سه سال طول مى کشد 
تا میزان تقاضا براى خرید نفت در بازارهاى جهانى به میزان قبل از بحــران کرونا بازگردد و مردم 
جهان بتوانند به شرایط زندگى قبلى بازگردند. شرکت داروسازى «جانسن» شعبه بلژیکى شرکت 
«جانسون اند جانسون» از آغاز کارآزمایى بالینى واکسن احتمالى کووید-19 در سه کشور اروپایى 
اســپانیا، بلژیک و آلمان روى 550 داوطلب خبر داد. بر اساس این گزارش مرحله نخست آزمایش 
بالینى واکسن احتمالى ویروس کرونا تولیدى شــرکت دارویى بلژیکى «جانسن» در اسپانیا آغاز 
خواهد شد. براساس اطلاعات این شرکت، کارآزمایى بالینى واکسن جانسن که این مرحله روى 190 
داوطلب شامل دو گروه سنى 18 تا 55 سال و 65 سال به بالا انجام مى شود، حدود چهار تا شش هفته 
طول مى کشد. سلامت کامل داوطلبان و عدم ابتلا به این بیمارى تا پیش از تزریق واکسن از شروط 
تأیید داوطلبان براى آزمایش این واکسن است. تلاش جهانى براى ساخت واکسن کرونا در حالى ادامه 
دارد که روسیه ماه گذشته از نخستین واکسن کرونا در جهان پرده بردارى کرد و «ولادیمیر پوتین» 
رئیس جمهورى این کشور از احتمال ثبت دومین واکسن کروناى روسى در ماه میلادى آینده خبر 
داده است. بدون شک انتشار اخبار نویدبخشى از این دست مى تواند میزان نگرانى در بازارهاى جهانى 
را کاهش دهد و به نوعى محرك اقتصادى به شمار آید. این درحالى است که تشدید نگرانى ها نسبت 
به بالا رفتن تعداد مبتلایان به کرونا در هفته گذشته باعث شد تا قیمت نفت حدود هفت درصد از 
ارزش خود را از دست دهد. همچنین آمار شیوع کرونا در مناطق مختلف جهان رو به افزایش است. 
موضوعى که مى تواند شرایط بازار نفت را پیچیده کند و دوباره کاهش قیمت ها را به دنبال داشته باشد.

بررسى ها نشان مى دهد

شوك ترکیه به خواب دیپلماسى گازى وزارت نفت

تولید واکسن کرونا و افزایش تقاضاى جهانى نفت

خاورمیانه

خبر روز اینفوگرافى
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